



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO**  
**SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, URBANIZAÇÃO E TRANSPORTE**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	EMOP/AGO-19	OBRA: RECOMPOSIÇÃO DO LOGRADOURO E REMANEJAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS LOCALIZAÇÃO: RUA AMANDIO EVANGELITA DO CARMO, BAIRRO POUSO ALEGRE	DATA: ABRIL/2020			
	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1		SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO E ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.1	01.001.0075-B	Perfuracao Manual De Solo,A Trado Ate 6"	M	22,50	R\$ 10,10	R\$ 227,25
SUB. TOTAL					R\$	227,25
2		CANTEIRO DE OBRAS				
2.1	02.004.0001-A	Barracao De Obra,Com Paredes E Piso De Tabuas De Madeira De3ª,Cobertura De Telhas De Fibrocimento De 6Mm,E Instalacoes,Exclusive Pintura,Sendo Reaproveitado 2 Vezes	M2	6,00	R\$ 342,96	R\$ 2.057,76
2.2	02.020.0001-A	Placa De Identificacao De Obra Publica,Inclusive Pintura E Suportes De Madeira.Fornecimento E Colocacao	M2	3,00	R\$ 318,30	R\$ 954,90
SUB. TOTAL					R\$	3.012,66
3		MOVIMENTO DE TERRA				
3.2	08.001.0005-A	SUB-BASE DE PO-DE-PEDRA,INCLUSIVE ESPALHAMENTO,IRRIGACAO,COMPACTACAO E FORNECIMENTO DO MATERIAL	M3	33,75	R\$ 65,26	R\$ 2.202,53
SUB. TOTAL					R\$	2.202,53
4		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
4.1	05.001.0142-A	Arrancamento De Meios-Fios,De Granito Ou Concreto,Retos Ou Curvos,Inclusive Empilhamento Lateral Dentro Do Canteiro De Servico	M	25,00	R\$ 14,81	R\$ 370,25
4.2	05.001.0143-A	Arrancamento De Paralelepipedos,Inclusive Empilhamento Lateral Dentro Do Canteiro De Servico	M2	225,00	R\$ 6,73	R\$ 1.514,25
SUB. TOTAL					R\$	1.884,50
5		BASES E PAVIMENTOS				
5.1	08.006.0005-A	Assentamento De Paralelepipedos Com Reaproveitamento Dos Paralelepipedos E Fornecimento De Areia,E Rejuntamento Com Betume E Cascalhinho	M2	225,00	R\$ 49,69	R\$ 11.180,25
5.2	08.006.0010-A	Rejuntamento De Pavimentacao De Paralelepipedos Com Betume Ecascalhinho,Exclusive O Fornecimento Do Betume	M2	450,00	R\$ 7,78	R\$ 3.501,00
SUB. TOTAL					R\$	14.681,25
6		ESTRUTURAS				
6.1	11.013.0070-B	Concreto Armado,Fck=20Mpa,Incluindo Materiais Para 1,00M3 Deconcreto(Importado De Usina)Adensado E Colocado,14,00M2 Dearea Moldada,Formas E Escoramento Conforme Itens 11.004.0022E 11.004.0035,60Kg De Aco Ca-50,Inclusive Mao-De-Obra Paracorte,Dobragem,Montagem E Colocacao Nas Formas	M3	2,29	R\$ 1.877,83	R\$ 4.291,65
SUB. TOTAL					R\$	4.291,65
		SUB. TOTAL GERAL			26.299,84	
		BDI % 12,66%			R\$	3.330,09
		TOTAL			R\$	29.629,93